ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG BÌNH

Số: 10/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Bình, ngày 27 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về thực hiện các biện pháp phòng, chống,

 khống chế dịch bệnh COVID-19

Thực hiện công văn số: 1116/UBND-VHXH ngày 26 tháng 3 năm 2020, về việc

tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Hiện nay tình hình dịch bệnh đang có diễn biến phức tạp; để đảm bảo sự lây lan

và sức khỏe người dân. UBND xã Hương Bình thông báo đến toàn thể CBCC và nhân

dân trên toàn xã, về việc phòng chống, khống chế dịch bệnh COVID-19 như sau:

 1. Yêu cầu tất cả CBCC và người dân trong toàn xã thực hiện nghiêm việc đeo

khẩu trang tại các nơi công cộng có tập trung đông người.

 2. Không tổ chức hội họp, tập trung trên 10 người dưới mọi hình thức.

 3. Tạm thời đóng cửa tất cả các cơ sở kinh doanh karaoke, điểm cung cấp dịch vụ

internet; trò chơi điện tử; các điểm Cafe; dịch vụ ăn uống có quy mô trên 10 người; các

điểm công cộng.

 4. Thực hiện nghiêm túc việc kê khai Y tế thông qua ứng dụng NCOVI

(https://ncovi. vnpt.vn).

 UBND xã đề nghị Đài truyền thanh xã tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh của xã. Công an xã phối hợp Văn hóa thông tin; các đoàn thể; các

trưởng thôn tăng cường công tác kiểm tra nhắc nhở; đồng thời tuyên truyền, vận động

nhân dân cách phòng tránh và khống chế dịch Covid-19.

 Nay trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Viết Tuấn

https://ncovi/

		2020-03-26T13:29:20+0700
	Việt Nam
	Hồ Văn Sanh<hvsanh.huongbinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!